Epilogus.

Quatuor mundi partes Orbem ad pedes Providentiae deponunt. Haec, jussa procumbere ad pedes invictissimi Caesaris Leopoldi victoria, ei de praesentis anni successibus gratulatur et animat ad Fidem cum Imperio propagandam.

---

LX.

**Fortuna Westphaliae.**

(Münster 1688.)

Prologus.

Societas Jesu Saecularis post actas Mecaenatibus solennes gratias Pallinae Palladi cum Scientiis liberalibus in Theatrum evocatae Comaediam imperat de varia Westphaliae Fortuna exhibendam.

Actus I.

Westphalia gentilis sive Wittekindus Magnus, Rex Westphalorum, Ostphalorum et Angrariorum.<sup>1)</sup>

Praeludium. 1. Westphalam in tenebris paganismi ad lucem Fidei, quae inter Frisios conterminos exoriri coeperat, suspirantem solatur

---

1) Reusnerus fol. 260; Capitulare Saxonum Car. M. citatum in Mon. Paderb. Ferdinandi Principis; Trith. de orig. Franc.

Fortuna Westphaliae, et exortas duodecim in caelo stellas ostendit, symbola totidem virorum Apostolicorum, qui ex<sup>1)</sup> sanguine Westphalo orti, ab Anglia venturi erant in conversionem Westphaliae. Ab iis sideribus aliud majus accenditur, S. Ludgerum indicans, primum Monasteriensis ecclesiae Episcopum.

2. Westphalia in Angliam sua mittit Desideria, quae adventum virorum istorum sollicitent. Idololatria invocato Aeolo mare turbat, periclitantibus succurrunt submissae a Fortuna Westphaliae Virtutes theologicae. Fides Delphino vecta, cruce sua mare mitigat; Spes anchoram porrigit; Charitas, quam aquae multae non extinguunt, per mare ambulans naufragos solatur.

Sc. 1. Wittekindus, veteris Saxoniae rex, proceres Westphalos a Francis avertit, novum ab iis juramentum in Templo idoli sui exigit et in Frisios ex parte Christianos exercitum ducit odio Fidei et Francorum. (M. Adamus Canonic. Bremens. in Hist. Ecclesiast.; Cranzius libro 2 Saxoniae.)

Sc. 2. Fit in Frisia sacrorum strages, caedes sacerdotum, multis a Fide ad ritus idololatricos relapsis. (Vita S. Ludgeri per Monach. Werthinens.; Engolismensis in vita Caroli M.)

Sc. 3. Fugit ex Frisia, patria sua, Ludgerus cum sociis Hildegrimo et Gerberto, iter Romam intendit, precatus pacem patriae et conversionem Wittekindo. (Altfridus, Episcopus Monasteriensis, in vita S. Ludgeri; Crantzius in Saxon.)

Chor. Duce Fortuna Westphaliae Virtutes in habitu peregrinantium Ludgerum prosequuntur eumque Ecclesiae Romanae commendant: Haec exules consolatur, vaticinans conversionem Wittekindi et episcopatum Ludgeri.

#### Actus II.

Westphalia conversa seu Carolus Magnus, rex Francorum et Longobardorum, patricius Romanorum nec non dominator et Saxonum.<sup>2)</sup>